
  

1/1 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 
Odbor veřejných zakázek 

VYSVĚTLENÍ ZÁDÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, Praha 3, 130 00 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Vysoká Libeň – polní cesty VPC6a, VPC6b a DO13, 
LBC 290 a LBK 83 

Spisová zn. VZ/ Č.j. SZ SPU 441317/2020   /   SPU 051472/2021 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) ZZVZ, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 
 
Česká republika - Státní pozemkový úřad, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, 
zveřejňuje jako reakci na žádost dodavatele obdrženou dne 15. 2. 2021 v souladu s ust. § 98 
odst. 3 ZZVZ, toto vysvětlení k zadávací dokumentaci: 
 

Přesné znění žádosti účastníka ze dne 15. 2. 2021:  

V příloze č. 2 zadávací dokumentace Čestném prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace je 
v čl. III. uvedeno: Prohlašuji tímto čestně, že výše uvedený dodavatel splňuje technickou 
kvalifikaci dle § 79 zákona: § 79 odst. 2 písm. a) zákona: Seznam realizovaných stavebních 
prací poskytnutých za posledních pět let před zahájením zadávacího řízení. Dále je uvedeno 
následující: Seznam služeb charakteru výsadeb poskytnutých za poslední tři roky před 
zahájením zadávacího řízení. V čl. 8 technická kvalifikace v zadávací dokumentaci je uvedeno, 
že v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) zákona požaduje zadavatel uvést a předložit 
v rámci čestného prohlášení (příloha č. 2 zadávací dokumentace) seznam stavebních prací 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení 
objednatele. A současně pokud v seznamu služeb provedených za posledních 3 roky prokáže, 
že realizoval 2 obdobné služby charakteru výsadeb biocenter, biokoridorů, větrolamů, 
interakčních prvků apod.  

Požaduje-li zadavatel prokázání realizace služeb charakteru výsadeb seznamem služeb, který 
se prokazuje čestným prohlášením (jak je uvedeno v zadávací dokumentaci), proč požaduje 
zadavatel doplnit do seznamu služeb charakteru výsadeb datum, kdy bylo vydáno Osvědčení 
o řádném poskytnutí a dokončení prací? Uchazeč v případě SLUŽEB nemusí disponovat 
potvrzeným Osvědčením jako v rámci stavebních prací. Žádáme zadavatele o vyjmutí tohoto 
požadavku k doplnění z tabulky u seznamu služeb. 

  



 

2 / 2 

 

Odpověď zadavatele na dotaz účastníka ze dne 15. 2. 2021:  

Účastník správně uvádí, že v případě prokázání technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) 
nemůže zadavatel požadovat „Osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací“. 
Při přípravě přílohy zadávací dokumentace č. 2 došlo k administrativnímu pochybení. Z toho 
důvodu předkládá zadavatel opravenou přílohu zadávací dokumentace č. 2 - Čestné 
prohlášení o splnění kvalifikace. V  článku III čestného prohlášení v poslední tabulce 
s názvem: Seznam služeb charakteru výsadeb poskytnutých za poslední tři roky před 
zahájením zadávacího řízení, odstranil zadavatel řádek tabulky s požadavkem na doplnění 
datumu, kdy bylo vydáno Osvědčení o řádném poskytnutí a dokončení prací. 
 
S pozdravem  
 
V Praze dne 15. 2. 2021 
 
 
 
 
…………………………………. 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 2-Čestné prohlášení o splnění kvalifikace-dodavatel 
 
 
 
 


		2021-02-15T16:52:45+0100
	Mgr. Pavel Škeřík d6499848deba8dd9a65e808308ad27b14d52f049




